Врз основа на член 7  став 2 од Законот за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), член  100 и член 145 од Законот  за  одбрана   („Службен весник на РМ“ бр. 42/01, 05/03, 58/06, 110/08, 51/11,151/11, 215/15 и 42/20)  и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот  на Општина Богданци на седницата одржана на 26.12.2024 година, донесе

П Р О Г Р А М А 

за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната
во 2025 година 
1. Вовед

Со оваа Програма се остваруваат заедничките интереси и активности во областа на одбраната, кои претставуваат активности од јавен интерес. 
2. Цели

Во воена состојба органите на единиците на локалната самоуправа продолжуваат да ги извршуваат работите утврдени со закон и имаат обврска да преземат мерки за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра на своето подрачје од воени разурнувања, природни непогоди и други несреќи и од последиците предизвикани од нив. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да се подготвуваат за извршување на обврските од став 1 на начин утврден со нивниот статут. 
3. Финансирање

Финансиски средства за потребите на одбраната на Републиката се обезбедуваат од Буџетот на Републиката. Финансиски средства за потребите на одбраната на Републиката можат да се обезбедат и од други извори, во согласност со закон.  Финансиски средства за органите на државната власт за потребите на одбраната се обезбедуваат од Буџетот на Републиката, во рамките на финансиските средства на тие органи. 

Финансиски средства за единиците на локалната самоуправа за потребите на одбраната се обезбедуваат од нивните средства во согласност со закон и од средствата на Републиката. 

Трговските друштва, јавните претпријатија, установи и служби од посебно значење за одбраната, финансиски средства за потребите на одбраната обезбедуваат од сопствени средства и од средства на Републиката. 

ПРЕГЛЕД

на финансиската програма за извршување на задачите
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	Забелешка

	
	
	
	
	Сопствен извор
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	Набавка на заштитни маски


	Општина Богданци


	10 000,00  ден.


	Буџет на општина Богданци
	
	
	

	2.
	Набавка на канцелариски материјал
	Општина Богданци


	10 000,00 ден
	Буџет на општина Богданци


	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


5. Завршни одредби

За спроведувањето на оваа Програма се грижи Градоначалникот на Општина Богданци.
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Богданци “. 

Бр.08-1913/4                                                                   Претседател
26.12.2024 год.                                           на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                       Борис  Ванчев     

